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1 NYTT ÅR 2018

Från produktionen frikopplat stöd för svin-
och fjäderfähushållning söks bara en gång,
senast 23.3.2018.

Du kan ansöka om att stödet betalas ut i två
poster (förskott och slutligt stöd) eller att
hela stödet betalas ut på en gång. Förskottet

betalas i april 2018 och restbeloppet eller det
slutliga hela stödbeloppet i april 2019.

I samband med vårens samlade stödansökan
är det inte längre möjligt att ansöka om fri-
kopplat stöd för svin- och fjäderfähushållning
år 2018.
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2. DEFINITIONER

Sökande avser en fysisk eller juridisk person
eller en sammanslutning av fysiska eller juri-
diska personer.

Husdjur i sökandens besittning avser djur
som sökanden äger eller som övergått i sö-
kandens besittning genom ett hyres- eller le-
asingavtal samt djur som sökanden äger till-
sammans med en familjemedlem. Ett djur i
sökandens besittning ska vara registrerat i
djurregistret under det lägenhetssignum som
sökanden använder vid ansökan om stöd.

Med sökandens familjemedlemmar avses
sökandens make samt sökandens barn som
31.12.2017 ännu inte hade fyllt 18 år. Med
makar avses äkta makar och personer som
lever under äktenskapsliknande förhållanden
i gemensamt hushåll utan att ingå äktenskap
och som tidigare har varit gifta med varand-
ra eller som har eller har haft ett gemensamt
barn.

Gårdsbruksenhet avser en sådan produkti-
onsenhet som en jordbrukare leder och som
används för bedrivande av jordbruk samt bil-
das av en eller flera fastigheter eller delar av
fastigheter eller av en eller flera produktions-
byggnader jämte mark och som är funktio-
nellt och ekonomiskt självständig och förval-
tas som en helhet på grundval av ägande eller
arrende.

Bestämmande inflytande (bestämman-
derätt) i ett aktiebolag avser en sådan an-
del av aktieinnehavet som tillsammans med
jordbrukarens eller hans eller hennes famil-
jeföretagsmedlemmars andelar direkt medför
mer än hälften av de sammanlagda rösterna
för samtliga aktier i bolaget.

Stödberättigande hektar åker avser en
hektar åker som är ersättningsberättigande
i fråga om kompensationsersättningen.

Referenskvantitet avser den enhetskvanti-
tet på grundval av vilken från produktionen
frikopplat stöd för svin- och fjäderfähushåll-
ning högst kan beviljas per gårdsbruksenhet.

Som åker som lämpar sig för odling och
räknas in i minimiarealen betraktas utöver
odlingsarealen för jordbruks- och trädgårdsg-
rödor samt åkerenergigrödor även icke od-
lad åker som sköts, åker som enligt anmä-
lan tillfälligt inte odlas samt trädgårdsland.
Med trädgårdsland avses areal som används
för husbehovsodling. Till den minimiareal på
fem hektar som är ett villkor för utbetalning
av husdjursstöd kan också räknas naturän-
gar och naturbeten samt öppna hagmarker
där det växer ängshö och vilka under växt-
perioden 2018 utnyttjas som betesmark eller
används till produktion av foder för sökan-
dens husdjur och på vilka inga andra årliga
odlingsåtgärder vidtas.
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3. ANSÖKAN OM STÖD

Det finns endast en ansökningsomgång för
stödet. Du kan ansöka om förskott och
slutligt stöd eller bara slutligt stöd senast
23.3.2018.

Du kan ansöka om frikopplat stöd för svin-
och fjäderfähushållning elektroniskt via Vi-
putjänsten i punkten Ansökan om nationella
husdjursstöd 2018. Sök stödet i Viputjänsten
senast 23.3.2018. Den elektroniska ansökan
är då öppen till kl. 23.59. Landsbygdsnärings-
myndigheten i ditt eget samarbetsområde ger
dig råd om hur man använder Viputjänsten
samt besvarar frågor kring ansökan om stöd.
Information om ifyllandet av ansökan om fri-
kopplat stöd för svin- och fjäderfähushållning
hittar du också i Vipuanvändarens guide ”An-
sökan om nationella husdjursstöd år 20181”.

Om du inte kan skicka in din ansökan elekt-
roniskt i Viputjänsten ska du lämna in an-
sökningsblankett 139 ”Ansökan om natio-
nella husdjursstöd 2018” senast 23.3.2018
till landsbygdsnäringsmyndigheten i den kom-
mun där gårdsbruksenhetens driftscentrum är
beläget. Om din gård inte har något drifts-
centrum ska du lämna in ansökan till lands-
bygdsnäringsmyndigheten i den kommun där
merparten av din gårds åkrar ligger.

Lämna in ansökan direkt till landsbygds-
nä¬ringsmyndigheten eller skicka den per
post. En ansökan som skickats per post an-
ses vara inlämnad i rätt tid om postförsän-
delsen med ansökan har poststämplats senast
den sista ansökningsdagen 23.3.2018 och ad-
resserats till landsbygdsnäringsmyndigheten i
den kommun där gårdsbruksenheten är belä-

gen.

Anvisningar om ansökan och blankett
139

Du får ansökningsblankett 139 Ansökan om
nationella husdjursstöd och ansökningsan-
visningarna i webbtjänsten Mavi.fi2 eller av
kommunens landsbygdsnäringsmyndighet.

Andra uppgifter eller blanketter som
behövs

Förutom att du ansöker om frikopplat stöd
för svin- och fjäderfähushållning ska du också
uppge gårdens antal stödberättigande åker-
hektar eller areal som lämpar sig för odling i
samband med den samlade stödansökan se-
nast 15.6.2018, antingen elektroniskt eller på
blankett 102B.

Förutom att du ansöker om frikopplat stöd
för svin- och fjäderfähushållning ska du också
uppge gårdens djurantal, antingen elektro-
niskt eller på blankett 461 Anmälan om dju-
rantal, senast 15.2.2019. Anmälan om dju-
rantal gäller fjäderfän, hästar och ponnyer.
Du kan uppge en sammanslutnings djur eller
djur som innehas av en delaktig med bestäm-
manderätt i sammanslutningen samt anmäla
de djurgrupper som ska hämtas från djurre-
gistren.

Lämna in närmare uppgifter om hästar och
ponnyer som bilaga till anmälan om djuran-

1https://ruokavirasto.mobiezine.fi/zine/416/cover
2http://www.mavi.fi/sv/guider-och-anvisningar/odlare/Djurbidrag/Sidor/default.aspx
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tal. Med en fritt formulerad bilaga till anmä-
lan om djurantal ska du också uppge häs-
tens/ponnyns namn, UELN- eller register-
nummer samt en uppgift om i vems besitt-
ning djuret har varit.

Försenad ansökan

Frikopplat stöd för svin- och fjäderfähushåll-
ning kan inte sökas för sent på elektronisk
väg. Du kan ansöka om stödet försenat med
pappersblankett under 25 kalenderdagar från
ansökningstidens utgång. Stödet sänks med
en procent för varje arbetsdag som ansökan
är försenad. Stöd beviljas inte om ansökan
är mer än 25 kalenderdagar försenad. I ka-
lenderdagarna räknas in såväl vardagar som
helgdagar, och med arbetsdag avses varda-
gar.

Om din ansökan blir försenad betalas inget
förskott.

När det gäller frikopplat stöd för svin- och fjä-
derfähushållning orsakar en försenad inläm-
ning av bilagor inte att ansökan blir förse-
nad. Stödet beviljas ändå inte förrän du har
lämnat in bilagorna.

Korrigering av fel i ansökan

Under ansökningstiden får du ändra och kor-
rigera din ansökan obegränsat. När du kor-

rigerar en ansökan som du skickat elektro-
niskt måste du återta din tidigare inskickade
ansökan, korrigera uppgifterna och skicka in
ansökan på nytt.

Om du efter ansökningstidens slut märker att
du har gjort exempelvis ett fel i samband med
ifyllandet ska du genast göra en skriftlig an-
mälan om felet till landsbygdsnäringsmyndig-
heten för din kommun.

Genom att anmäla om ett fel i ansökan kan
du undvika de administrativa påföljder som
felet kunde ha orsakat. En anmälan om fel
kan beaktas om kommunens landsbygdsnä-
ringsmyndighet har fått en skriftlig anmälan
om felet innan sökanden blivit underrättad
om kontroll på plats eller resultaten av en
annan kontroll.

Att återta ansökan

Om du vill kan du återta ansökan elektroniskt
under ansökningstiden. Efter ansökningstiden
kan du återta ansökan med en fritt formule-
rad skriftlig anmälan till kommunens lands-
bygdsnäringsmyndighet. Om du redan har
underrättats om tillsyn och den genomförda
tillsynen föranleder tillsynspåföljder, kan stö-
dansökan inte återtas. I övriga fall kan ansö-
kan återtas fram till den första utbetalningen
som grundar sig på ansökan i fråga.
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4. FÖRUTSÄTTNINGARNA FÖR ATT
STÖD SKA BEVILJAS

Du kan ansöka om och beviljas från produk-
tionen frikopplat stöd för svin- och fjäderfä-
hushållning när

1) du har en fastställd referenskvantitet,

2) du besitter minst fem hektar stödberätti-
gande åker eller areal som lämpar sig för od-
ling, och du anmäler arealen elektroniskt vid
den samlade stödansökan senast 15.6.2018
eller med blankett 102B,

3) djurtätheten på din gård är minst 0,35 dju-
renheter/ stödberättigande hektar åker,

4) du uppfyller de allmänna förutsättningar-

na för nationella husdjursstöd (a-e):

a. du har lämnat in ansökan och alla nödvän-
diga uppgifter elektroniskt eller på papper,
b. du uppfyller ålderskravet,
c. du bedriver husdjursskötsel enligt gängse
produktionssätt och du ombesörjer djurens
välbefinnande i överensstämmelse med djurs-
kyddsbestämmelserna,
d. du ser till att journalföringen över djuren
och uppgifterna i djurregistren hela tiden är
uppdaterade för de djur som du använder för
att uppfylla kravet på djurtäthet för stödet
och
e. du har registrerat dig som djurhållare.
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5. ÖVRIGA STÖDVILLKOR OCH
BEGRÄNSNINGAR

En sökande kan beviljas stöd endast för pro-
duktion som bedrivs i Finland. Sökanden be-
höver inte bo på gården eller i Finland.

Sökandens ålder

Stödåret 2018 kan frikopplat stöd för
svin- och fjäderfähushållning beviljas, om
den sökande eller hans maka/hennes make
31.12.2017 var minst 18 år.

En sökande som inte fyllt 18 år kan bevil-
jas stöd endast om han eller hon har ingått
äktenskap eller idkar jordbruk som samägare
eller tillsammans med sina föräldrar eller med
en av dem, eller om det finns andra särskil-
da skäl för att bevilja stöd. Åldersvillkoren
berör inte offentligrättsliga samfund, skol-
lägenheter, fängelselägenheter eller sökande
vars stödberättigande verksamhet är annan
än jordbruk.

Flera personer gemensamt eller en
sammanslutning som sökande

Om det är fråga om produktion eller verk-
samhet som idkas av flera fysiska personer
tillsammans eller i sammanslutningsform ska
minst en jordbrukare, bolagsman, medlem el-
ler delägare vara en fysisk person som själv
bedriver jordbruk eller trädgårdsodling och
som uppfyller ålderskravet.

Gårdsbruksenheten och innehav av
åker

Sökanden ska förfoga över minst fem stödbe-
rättigande (= ersättningsberättigande i fråga
om kompensationsersättningen) hektar åker.
Om sökanden inte alls har någon stödberätti-
gande åker, används som gårdsbruksenhetens
areal den åkerareal som lämpar sig för odling.

Den åker som sökanden besitter ska anmälas
elektroniskt eller på stödansökans jordbrukss-
kiftesblankett för år 2018 (blankett 102B) i
samband med den samlade stödansökan se-
nast 15.6.2018, oavsett om stöd söks för åke-
rarealen eller inte.

När förutsättningarna för beviljande av stöd
bedöms kan fem hektar användas som kalky-
lerad åkerareal, om:

a) den sökande år 2007 har beviljats undan-
tag från kravet på åkerareal eller

b) det gäller en situation där flera fysiska
personer år 2007 har bedrivit produktion el-
ler verksamhet tillsammans eller i sammans-
lutningsform och minst en jordbrukare, bo-
lagsman, medlem eller delägare har uppfyllt
kravet på tre hektar åkerareal och åkern har
uppgetts i stödansökan för året i fråga.

När djurtätheten beräknas är det möjligt att
beakta den stödberättigande åkerareal som
en sökande med bestämmanderätt i ett fö-
retag i sammanslutningsform har i sin be-
sittning. I ansökan ska du uppge namnet på
och lägenhetssignumet för den delaktiga med
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bestämmanderätt.

Besittning av djur

Vid beräkningen av den djurtäthet som krävs
för att stödet ska kunna beviljas kan man ba-
ra räkna in djur som sökanden besitter själv
eller tillsammans med sina familjemedlemmar
samt djur som övergått i sökandens besitt-
ning genom ett hyres- eller leasingavtal. Dju-
ren ska vara registrerade på det lägenhetssig-
num vars djur jordbrukaren använder för att
räkna ut djurtätheten för stödet.

Vid beräkning av djurtätheten är det möjligt
att beakta de stödberättigande djur som en
sökande med bestämmande inflytande i ett
företag i sammanslutningsform har i sin be-
sittning. På motsvarande sätt kan en person
med bestämmande inflytande i ett företag i
sammanslutningsform i sin ansökan använ-
da djur som sammanslutningen har i sin be-
sittning, om sammanslutningen inte ansöker
om från produktionen frikopplat stöd för svin-
och fjäderfähushållning.

En jordbrukare som sköter djuren kan inte
vara stödsökande, utan stöden kan sökas av
och betalas till den jordbrukare som har dju-
ren i sin besittning (ägande/hyrning).

Överföring av besittningen av djur

Om besittningen av djur överförs från en
jordbrukare till en annan (t.ex. hyrning/lea-
sing) ska detta kunna bevisas med ett skrift-
ligt avtal mellan parterna samt med tillhöran-
de kvitton.

Den jordbrukare som övertagit besittningen
av djuren är ekonomiskt ansvarig för de djur

som omfattas av avtalet.

Skötsel av djur

Om en jordbrukare åtar sig att mot ersätt-
ning sköta om djur som är i en annan jordb-
rukares besittning (t.ex. för att föda upp dju-
ren), ska ett skriftligt avtal göras upp om dju-
rens skötsel. Avtalet ska visa att den jordbru-
kare som mottagit djuren endast sköter om
dem, och inte bär det ekonomiska ansvaret
för de djur som omfattas av avtalet.

Den jordbrukare som äger djuren eller annars
har dem i sin besittning är ansvarig för jour-
nalföringen över de djur som en annan jordb-
rukare sköter.

Djuren registreras i djurregistren på den gård
som har djuren i sin besittning.

Registrering som djurhållare

Sökanden ska ha registrerat dig som djurhål-
lare i Eviras register över djurhållare i frå-
ga om de djur som används för att räkna ut
djurtätheten.. Registrera dig som djurhålla-
re innan du börjar hålla djur. Registreringen
görs med Eviras blanketter3 via landsbygds-
näringsmyndigheten i den kommun där din
gårdsbruksenhets driftscentrum är beläget el-
ler där din bostad ligger.

Märkning och registrering av djur

En förutsättning för beräkningen av djuren är
att följande krav uppfylls i fråga om de djur
som är i sökandens besittning:

3https://www.evira.fi/sv/om-evira/blanketter-och-anvisningar/
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1) de som håller nötkreatur, får, getter, svin
och fjäderfä har registrerat sig som djurhål-
lare i enlighet med 9 § i lagen om ett system
för identifiering av djur (238/2010), nedan
djuridentifieringslagen,

2) nötkreaturen är registrerade och märkta
i enlighet med Europaparlamentets och rå-
dets förordning (EG) nr 1760/2000 om upp-
rättande av ett system för identifiering och
registrering av nötkreatur samt märkning av
nötkött och nötköttsprodukter och om upp-
hävande av rådets förordning (EG) nr 820/97
samt djuridentifieringslagen,

3) fåren och getterna är registrerade och
märkta i enlighet med rådets förordning (EG)
nr 21/2004 om upprättande av ett system
för identifiering och registrering av får och
getter och om ändring av förordning (EG) nr
1782/2003 samt direktiven 92/102/EEG och
64/432/EEG samt djuridentifieringslagen,

4) svinen är märkta och djurantalen anmälda
i enlighet med djuridentifieringslagen och de
författningar som utfärdats med stöd av den,

5) hästarna och ponnyerna är identifierade i
enlighet med kommissionens genomförande-
förordning (EU) 2015/262 om fastställande
av bestämmelser i enlighet med rådets direk-
tiv 90/427/EEG och 2009/156/EG vad gäl-
ler metoder för identifiering av hästdjur samt
djuridentifieringslagen.

Djuren ska vara registrerade på det lägen-
hetssignum vars djur jordbrukaren använder
för att beräkna djurtätheten för stödet.

Djurregister

Gör anmälningar som gäller djur till djurre-
gistren korrekt och inom utsatt tid. Håll all-
tid uppgifterna om djuren uppdaterade i re-

gistren.

Djurförteckningar och bokföring

För uppdaterad journal (djurförteckning)
över antalet djur på gården samt ökningar
(födslar, köp) och minskningar (försäljning
till livs, försäljning till slakt, dödsfall) av dju-
rantalet på gården. När det gäller fjäderfä ska
du föra uppdaterad journal också när det gäl-
ler övergångar från en åldersgrupp till en an-
nan.

Kravet på journalföring gäller bara de djurs-
lag som beaktas vid beräkningen av djuranta-
let. I djurtätheten för stödet räknas in bara de
djur som du har fört journal över eller också
ska det på basis av din journal gå att utreda
dina djurantal vid tidpunkten för fastställan-
de av stödet på ett tillförlitligt sätt.

För uppdaterad journal över nötkreaturen på
det sätt som bestäms i jord- och skogsb-
ruksministeriets förordning om identifiering
av nötkreatur (326/2015).

För uppdaterad journal över svinen på det
sätt som bestäms i jord- och skogsbruksmi-
nisteriets förordning om identifiering av svin
(720/2012).

När det gäller fjäderfä ska du föra uppda-
terad journal som på nivån för olika djurg-
rupper visar ökningar och minskningar av an-
talet djur samt övergångar från en åldersg-
rupp till en annan. Som ökningar för du in
djur som fötts och köpts och som minsknin-
gar djur som sålts till livs, till slakt samt djur
som dött.

För uppdaterad journal över tackor och get-
ter på det sätt som bestäms i 10 § i
jord- och skogsbruksministeriets förordning
om märkning och registrering av får och get-
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ter (469/2005).

Över hästar ska du föra uppdaterad jour-
nal av vilken det i enlighet med kom-
missionens genomförandeförordning (EU)
2015/262 om fastställande av bestämmelser
i enlighet med rådets direktiv 90/427/EEG
och 2009/156/EG vad gäller metoder för
identifiering av hästdjur för var och en in-
divid framgår hästens namn, UELN-nummer
eller registernummer, kön, ras, besittningstid,
djurens födelse- eller inköpsdatum, försäljnin-
gar till livs, försäljningar till slakt och döds-
fall.

Närmare anvisningar om förandet av djur-
förteckningar gällande olika djurslag (från-
sett hästar) hittar du i Eviras handböcker för
märkning och registrering4. En officiell djur-
förteckning är t.ex. en uppdaterad förteck-
ning som skrivits ut från något djurregister
eller beställts från registrets kundtjänst eller
en elektronisk djurförteckning.

Bevarande av handlingar

Du ska under ansökningsåret och de fyra på-
följande kalenderåren bevara sådana handlin-
gar i original som hänför sig till ansökan om
stöd och som du inte ger in till den stödbevil-
jande myndigheten i form av bilagor till stö-
dansökan. Sådana handlingar är djurförteck-
ningarna i anslutning till bokföringen, hyre-
savtalen om djur, fullmakter, köpe- och för-
säljningskvitton m.fl. verifikat.

Gängse produktionssätt

En förutsättning för utbetalning av husd-
jursstöd är att du på din gård bedriver husd-

jursskötsel i enlighet med det gängse produk-
tionssättet för varje djurslag som ligger till
grund för stödet. Om det i samband med
tillsynen konstateras att du inte har bedrivit
husdjursskötseln enligt gängse produktions-
sätt, beaktas djurslaget inte när djurtätheten
för stödet räknas ut.

Att upphöra med husdjursproduktio-
nen

Om du upphör med att bedriva husdjursp-
roduktion under stödåret ska du omedelbart
meddela detta till kommunens landsbygdsnä-
ringsmyndighet. Med Eviras blanketter ska
du också göra anmälan till djurhållarregist-
ret samt till nötdjurs- och/eller får- och get-
registret.

Djurskydd

Sörj för djurens välbefinnande i enlighet med
djurskyddsbestämmelserna.

Om det i samband med en gårdskontroll upp-
täcks att du har skött eller behandlat dju-
ren i strid med djurskyddslagen eller bestäm-
melser eller föreskrifter som meddelats med
stöd av den, underrättas kommunalveterinä-
ren, hälsoinspektören och/eller polisen ome-
delbart om upptäckten.

I fråga om det frikopplade stödet för svin- och
fjäderfähushållning räknar stödförvaltningen
ut djurtätheten på sökandens gård utgåen-
de från de djurantal som fås ur registren och
anmälts till förvaltningen.

I fall där djurskyddsförseelser eller djurs-
kyddsbrott har begåtts beaktar stödförvalt-

4https://www.evira.fi/sv/djur/djurskydd-och-djurhallning/markning-och-registrering/
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ningen inte djurantalen för det eller de djurs-
lag som gärningen gäller enligt följande:

– Vid beräkningen av djurtätheten beaktas
inte djurantalen för djurslaget eller djursla-
gen, när åtalsprövning har inletts.
– Om sökanden eller en medlem i sökandens
familjeföretag har dömts för djurskyddsbrott,
grovt djurskyddsbrott, lindrigt djurskyddsb-
rott eller djurskyddsförseelse och samtidigt
har meddelats djurhållningsförbud, beaktas
vid beräkning av djurtätheten inte djurantalet
för djurslaget eller djurslagen för gärningså-
ret.
– Vid beräkning av djurtätheten beaktas dju-
rantalen för djurslaget eller djurslagen inte
heller för tiden mellan gärningsåret och med-
delandet av den lagakraftvunna domen eller
för den tid som djurhållningsförbudet omfat-
tar.

Om stöd har hunnit betalas för det år då
brottet begicks och/eller för tiden mellan gär-
ningsåret och meddelandet av den lagakraft-
vunna domen (och eventuellt för den tid som
djurhållningsförbudet omfattar) och man vid

beräkningen av djurtätheten har beaktat det
djurantal som inte skulle ha fått beaktas,
återkrävs de stöd som betalats ut för den
nämnda tiden.

Stöd kan beviljas eller behöver inte återkrä-
vas, om gårdens djurtäthet är tillräcklig utan
att man vid beräkning av djurtätheten beak-
tar djurantalen för sådana djurslag som inte
får beaktas vid beräkningen.

Förbjudna ämnen eller illegalt innehav
av ämnen

Du får inte använda tillväxtfrämjande ämnen
som avses i EG:s veterinärlagstiftning för att
föda upp eller göda dina djur. Du får inte hel-
ler inneha sådana ämnen, om inte en veteri-
när har förskrivit dem för behandling av djur.
En lista över förbjudna ämnen finns i statsrå-
dets förordning om förbud mot användnin-
gen av vissa läkemedelssubstanser för djur
(1054/2014).
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6. REFERENSKVANTITET

Stödet fastställs på basis av en individuell re-
ferenskvantitet. När förskott söks ska refe-
renskvantiteten vara i sökandens besittning
1.3.2018. För att det slutliga stödet ska be-
talas ut ska referenskvantiteten vara i sökan-
dens besittning 1.9.2018.

En referenskvantitet kan generellt sett inte
överföras eller bytas och det går inte att id-
ka handel med den. I vissa situationer kan
referenskvantiteten överföras, slås samman,
delas, minskas, återtas eller dras in. I des-
sa fall är det bra om parterna i köpebrevet
eller arrendeavtalet kommer överens om hur
den föregående sökandens djurantal eventu-
ellt påverkar uträknandet av den nya sökan-
dens djurtäthet och på så vis beloppet av fri-
kopplat stöd. En indragen referenskvantitet
går inte att aktivera på nytt.

Referenskvantiteten kan överföras, slås sam-
man och delas endast inom en och samma
stödregion.

De fall där referenskvantiteten för svin- och
fjäderfähushållning kan överföras, slås sam-
man, delas eller dras in:

a) Överföras till en ny sökande i samband
med generationsväxling eller överföring av
hela gårdens besittning.

Gårdens nya innehavare ska i fråga om över-
föring av besittningsrätten till en hel gård
lämna in blankett 156 (där det finns en särs-
kild punkt för ansökan om överföring av refe-
renskvantiteten) samt kopior på köpebrevet,
arrendeavtalet och andra motsvarande ut-
redningar till kommunens landsbygdsnärings-
myndighet. I köpebrevet eller arrendeavtalet
är det skäl att nämna att referenskvantite-

ten överförs till den nya sökanden. Vid be-
sittningsöverföring av en hel gård ska anmä-
lan om överföringen göras till landsbygdsnä-
ringsmyndigheten inom 15 arbetsdagar från
händelsen.

I samband med överföring av besittningsrät-
ten till en hel gård har gårdens ägare ändå
rätt att utanför besittningsöverföringen läm-
na driftscentrumområdet med bostadsbygg-
naderna samt ett åkerområde för att odla
trädgårdsprodukter till husbehov eller bygga
en bostad. Åkerområdet får utgöra högst 10
% av den åkerareal som överföringen gäller,
dock inte mer än en hektar.

Om överföringen av besittningsrätten till en
hel gård bygger på ett arrendeavtal, kan re-
ferenskvantiteten överföras endast om arren-
degivaren inte har behållit mer än de ovan
nämnda byggnaderna och åkerområdet i sin
besittning genom arrendeavtalet. Arrendeav-
talet ska dessutom omspänna minst 5 kalen-
derår räknat från avtalets början.

En förutsättning för överföring av referensk-
vantiteten är att alla åkrar som ägs av den
gård som köps/arrenderas övergår till den
nya sökanden. Den föregående innehavarens
arrendeåkrar, skogar och djur behöver inte
säljas/arrenderas till referenskvantitetens nya
innehavare för att referenskvantiteten ska gå
att överföra.

b) Slås samman i samband med generations-
växling eller överföring av besittningsrätten
till en hel gård.

Om två gårdar slås samman till en ny gård
kan gårdens nya innehavare ansöka om att en
gemensam referenskvantitet för den nya går-
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den ska fastställas. Referenskvantiteten dras
in för den gård på vilken verksamheten upp-
hör i samband med sammanslagningen.

Gårdens nya innehavare ska i fråga om över-
föring av besittningsrätten till en hel gård
lämna in blankett 156 (där det finns en särs-
kild punkt för ansökan om överföring av refe-
renskvantiteten) samt kopior på köpebrevet,
arrendeavtalet och andra motsvarande ut-
redningar till kommunens landsbygdsnärings-
myndighet. I köpebrevet eller arrendeavtalet
är det skäl att nämna att referenskvantite-
ten överförs till den nya sökanden. Vid be-
sittningsöverföring av en hel gård ska anmä-
lan om överföringen göras till landsbygdsnä-
ringsmyndigheten inom 15 arbetsdagar från
händelsen.

Lägg märke till att den sammanslagna re-
ferenskvantiteten kan delas bara i samband
med generationsväxling.

c) Delas i samband med generationsväxling,
om var och en mottagare uppfyller förutsätt-

ningarna för att få stöd.

Om gården i samband med generationsväx-
ling har delats upp i två eller flera gårdar,
kan de nya gårdarnas innehavare ansöka om
att en referenskvantitet för de delade gårdar-
na ska fastställas enligt de andelar som sö-
kandena kommit överens om eller, om avtal
saknas, i lika stora delar enligt antalet över-
tagare. När det gäller den nya gårdens inne-
havare tas det djurantal som den nya gården
besitter och som ligger till grund för fasts-
tällandet av referenskvantiteten i beaktande
från och med datumet för besittningsöverfö-
ringen när stödet fastställs för den berörda
sökanden.

d) Dras in, när förutsättningarna för att be-
vilja frikopplat stöd inte har uppfyllts två år
i rad, om det inte är fråga om force majeu-
re. Kommunens landsbygdsnäringsmyndighet
hör sökanden och fattar sedan beslut om ind-
ragning av den referenskvantitet som ligger
till grund för beviljande av stöd.
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7. DJURTÄTHET

Beviljandet av stöd förutsätter att djurtät-
heten på din husdjursgård är minst 0,35
de/stödberättigade hektar åker eller areal
som lämpar sig för odling.

För fastställande av djurtätheten på din husd-
jursgård används ditt antal djurenheter och
din stödberättigande åkerareal under stödå-
ret 2018. Den stödberättigande åkerarealen
ska vara i din besittning senast 15.6.2018,
och den ska anmälas elektroniskt vid den
samlade stödansökan i Viputjänsten eller på
jordbruksskiftesblankett 102B för stödåret
2018. Du ska ha minst fem stödberättigande
hektar åker i din besittning.

Om du inte alls har stödberättigande åker i
din besittning är det möjligt att vid fasts-
tällande av djurtätheten på din husdjursgård
beakta den för odling lämpade åkerareal som
du har i din besittning 15.6.2018 och som
har anmälts på jordbruksskiftesblankett 102B
stödåret 2018. Åkerareal som lämpar sig för
odling beaktas dock inte om du har stödbe-
rättigande åker i din besittning.

Vid beräkning av djurtätheten är det möj-
ligt att beakta den stödberättigande åkera-
real som en sökande med bestämmande inf-
lytande i ett företag i sammanslutningsform
har i sin besittning.

Vid beräkning av djurtätheten i samband
med stödet för svin- och fjäderfähushållning
kan följande djurgrupper som är i din besitt-
ning under stödåret 2018 beaktas:
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8. BETALNING AV STÖD SAMT
STÖDNIVÅER

Stödnivån fastställs i enlighet med den stöd-
region där din gårds driftscentrum är beläget.

Om beloppet av de förskott på nationella
husdjursstöd som betalas till dig understiger
500 euro, betalas inget förskott alls. Då beta-
las hela stödet i en enda post när det slutliga
stödet betalas. Förskottet på stödet betalas i
april 2018 och den slutliga posten eller hela
stödet i april 2019.
Inget stöd betalas om stödbeloppet är mind-
re än 100 euro.

I stöd för år 2018 kan på basis av den refe-
renskvantitet som är i sökandens besittning
1.9.2018 betalas högst de belopp per djuren-
het i referenskvantiteten som anges tabellen
nedan. Om antalet djurenheter i gårdens indi-
viduella referenskvantitet överstiger de grän-
ser som anges i tabellen, kan stöd beviljas
per djurenhet till den del de överstiger ovan-
nämnda gränser högst enligt beloppet i den
sista kolumnen i tabellen.

Oberättigade utbetalningar av stöd

Stöd som har betalats felaktigt eller utan
grund ska återkrävas. Den myndighet som
beviljat stödet beslutar om återkravet efter
hörande. Stödet återkrävs, om förutsättnin-
garna för beviljande eller utbetalning av stö-
det inte har uppfyllts, om stödvillkoren inte
har följts, om stödtagaren har lämnat felak-
tig eller bristfällig information som i väsentlig
grad har påverkat beviljandet eller utbetal-
ningen av stödet eller om stödtagaren hind-
rar genomförandet av en inspektion.

På belopp som återkrävs ska det betalas
en årlig dröjsmålsränta enligt räntelagen.
Dröjsmålsräntan beräknas enligt den tid som
börjar 60 dagar efter beslutet om återkrav
och slutar när återbetalningen sker eller, om
det belopp som återkrävs dras av från en post
som ska betalas senare, när avdraget görs.
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9. ÖVERFÖRING AV BESITTNINGEN AV
HELA GÅRDEN

Med överföring av besittningen av hela går-
den avses en situation där gårdens jordbruks-
mark övergår till en ny innehavare. Den tidi-
gare innehavaren kan lämna kvar högst 10 %
av åkerarealen som trädgårdsland, men inte
mer än en hektar.

Med sammanslagning av gårdar avses en si-
tuation där hela gården övergår i en an-
nan gårds besittning via köp eller arrende-
ring. Den övertagande gårdens lägenhetssig-
num förblir vanligen oförändrat och lägen-
hetssignumet för den gård som upphör tas ur
bruk. Sammanslagning av gårdar kan också
innebära en situation där två eller fler går-
dar bildar en lantbrukssammanslutning etc.
för att bedriva jordbruk. I dessa fall får den
nya gården i allmänhet den ena sammanslag-
na gårdens lägenhetssignum.

Det rekommenderas att besittningsöverförin-
gen av en hel gård genomförs innan förskot-
tet på stödet betalas ut. Anmäl besittning-
söverföringen av en hel gård till kommunens
landsbygdsnäringsmyndighet på blankett 156
inom 15 arbetsdagar från besittningsöverfö-
ringen.

Det går inte längre att byta stödsökande
om besittningen av hela gården överförs
efter det att förskottet betalats ut. Om
sökanden har betalts förskott och besittnin-
gen av hela gården överförs efter utbetalnin-
gen av förskottet, betalas det slutliga stödet
till den sökande som förskottet betalades till,
dvs. den tidigare innehavaren. Då bör parter-
na i avtalen om köp eller annan besittningsö-
verföring av gården komma överens om hur
de delar upp det stöd som betalts/ska beta-
las till gården.

Om sökanden inte har betalts förskott kan
gårdens tidigare och nya innehavare komma
överens sinsemellan om till vem det frikopp-
lade stödet för svin- och fjäderfähushållning
ska betalas. Om parterna kommer överens
om att de slutliga stöden betalas till den nya
innehavaren ska denne innan stöden betalas
ut ge in en kopia på avtalet till kommunens
landsbygdsnäringsmyndighet. Dessutom ska
han eller hon påvisa att besittningen av hela
gården överförts genom att lämna in blan-
kett 156 och köpebrevet eller arrendeavtalet
till kommunens landsbygdsnäringsmyndighet
inom 15 arbetsdagar från händelsen.
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10. TILLSYN

Information om övervakningen av från pro-
duktionen frikopplat stöd för svin- och fjäder-

fähushållning finns i guiden om övervakning
av åkerstöd.5

5http://www.mavi.fi/sv/guider-och-anvisningar/odlare/Sidor/guider-om-overvakning-.aspx
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RÄTTSAKTER OCH FÖRFATTNINGAR
SOM GÄLLER FRIKOPPLAT STÖD FÖR
SVIN- OCH FJÄDERFÄHUSHÅLLNING

Villkoren och anvisningarna ovan för ansö-
kan om stöd för svin- och fjäderfähushållning
har meddelats med stöd av följande rättsak-
ter och författningar:

Europaparlamentets och rådets förordning
(EU) nr 1308/2013 om upprättande av en
samlad marknadsordning för jordbrukspro-
dukter och om upphävande av rådets förord-
ningar (EEG) nr 922/72, (EEG) nr 234/79,
(EG) nr 1037/2001 och (EG) nr 1234/2007

Rådets förordning (EG) nr 21/2004 om upp-
rättande av ett system för identifiering och
registrering av får och getter och om ändring
av förordning (EG) nr 1782/2003 samt direk-
tiven 92/102/EEG och 64/432/EEG (jämte
ändringar)

Kommissionens genomförandeförordning
(EU) nr 2015/262 om fastställande av
bestämmelser i enlighet med rådets direk-
tiv 90/427/EEG och 2009/156/EG vad
gäller metoder för identifiering av hästdjur
(förordning om pass för hästdjur)

Kommissionens förordning (EG) nr
504/2008 om tillämpning av rådets di-
rektiv 90/426/EEG och 90/427/EEG av-
seende metoder för identifiering av hästdjur
(jämte ändringar)

Kommissionens beslut C(2016)8419 om sys-
temet för långsiktigt stöd på nationell nivå
till jordbruket i de nordliga områdena i Fin-
land (jämte ändringar)

Kommissionens beslut C(2014)510 om god-
kännande av den nationella ordningen för in-
komststöd för södra Finland 2014–2020

Lag 1559/2001 om nationella stöd till jordb-
ruket och trädgårdsodlingen (jämte ändrin-
gar)

Lag 238/2010 om ett system för identifiering
av djur (jämte ändringar)

Statsrådets förordning 213/2007 om känne-
tecknen för en funktionellt och ekonomiskt
självständig gårdsbruksenhet

Statsrådets förordning 759/2008 om från
produktionen frikopplat stöd för svin- och fjä-
derfähushållning (jämte ändringar)

Statsrådets förordning 5/2015 om stödområ-
den för jordbruksstöd och de delområden
av stödområdena som räknas som skärgård
(jämte ändringar)

Statsrådets förordning 78/2018 om nationellt
stöd till södra Finland 2018

Statsrådets förordning 79/2018 om nordligt
stöd 2018

Statsrådets förordning 45/2015 om djuren-
heter i vissa stöd till jordbruket (jämte änd-
ringar)

Statsrådets förordning x/2018 om förfaran-
det för överföring av ansökningar om jordb-
ruksstöd 2018

Statsrådets förordning x/2018 om övervak-
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ning av nationella stöd för växtproduktion
och husdjursskötsel 2018

Jord- och skogsbruksministeriets förordning
469/2005 om märkning och registrering av
får och getter (jämte ändringar)

Jord- och skogsbruksministeriets förordning
326/2015 om identifiering av nötkreatur

Jord- och skogsbruksministeriets förordning
880/2009 om identifiering och märkning av

hästdjur (jämte ändringar)

Jord- och skogsbruksministeriets förordning
720/2012 om identifiering av svin

Jord- och skogsbruksministeriets förordning
x/2018 om administrationen av nationella
stöd till jordbruket och trädgårdsodlingen
2018

Landsbygdsverkets föreskrift 24/17 om ansö-
kan om nationella stöd 2018
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